

طرح همکاری‌های بین‌المللی برای توسعه آموزش (ایکاید)

International Cooperation For Educational Development (ICED)

۱- مقدمه :

بسترسازی ارتباطات بین‌الملل در بخش آموزش، بهره‌گیری از ظرفیت‌های خارج از کشور و به روز کردن محتوای دروس می‌تواند در افزایش کیفیت تحصیلی دانشگاه‌های داخل کشور و بین‌المللی کردن مراکز آموزشی و تحقیقاتی مؤثر باشد. در این مسیر بهره‌گیری از توان بالای ایرانیان مقیم خارج از کشور و "چرخش مغزها" به عنوان سرمایه‌های بکر و غنی مملکت نیز می‌تواند مدنظر باشد. امید است که قرار گرفتن در بستر آخرین تحولات آموزشی دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی برتر دنیا و تبادل تجربیات با جذب کوتاه مدت مدرسان این دانشگاه‌ها زمینه‌ساز تحولات آموزشی کشور شود.

۲- هدف :

الف- تبادل تجربیات و بهره‌گیری از توان مدرسان برجسته دنیا و اساتید خارج از کشور برای افزایش بازدهی آموزشی دانشگاه‌های داخل کشور.

ب - فراهم آوردن بستری مناسب برای اجرایی کردن بخش آموزشی توافق نامه های دوجانبه و چند جانبه دانشگاهی بخصوص جهت طراحی دوره‌های آموزشی مشترک.

ج - بسترسازی ارتباط نظام‌مند برای بهره گرفتن از توان ایرانیان خارج از کشور و مدیریت توانمندی نخبگان ایرانی.

الف - دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی داخل کشور می‌توانند از اساتید برجسته خارجی یا ایرانیان مقیم خارج از کشور دعوت به عمل آورند تا حداقل به مدت یک هفته (۱۲ ساعت)، در دانشگاه‌های داخل کشور تدریس نمایند.

ب - اساتید برجسته داخل کشور می‌توانند برای تدریس در دانشگاه‌های خارج از کشور حداقل به مدت یک هفته (۱۲ ساعت تدریس) عازم یکی از دانشگاه‌های معتبر دیگر کشورها شوند.

ج - دانشگاه‌های داخل کشور با فراهم آوردن امکانات لازم برای تدریس از راه دور به وسیله ویدئوکنفرانس یا روش‌های دیگر مجازی برای ارائه دوره‌های کوتاه مدت یا تکمیل دوره‌های ضروری اقدام می‌نمایند.
تبصره : این تدریس می‌تواند با تایید معاونت آموزشی دانشگاه به عنوان بخشی از واحدهای آموزشی ارائه شده دانشگاه به حساب آید.

د - دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی می‌توانند با مراکز خارج از کشور دوره‌های مشترک آموزشی طراحی کرده و به مرحله اجرا گذارند.

۴- حمایت :

الف - در صورت حضور یک هفته‌ای مدرس (تدریس ۱۲ ساعته)، بلیط ایاب و ذهاب خارج به داخل و بالعکس توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی پرداخت می‌شود.
اگر مدت تدریس بیش از دو هفته (بیش از ۲۴ ساعت) باشد، علاوه بر مدرس، هزینه ایاب و ذهاب یک همراه ایشان (همسر یا همکار) نیز پرداخت می‌گردد.

ب - هزینه‌های اقامت در داخل کشور بر عهده دانشگاه یا مرکز تحقیقاتی خواهد بود.

ج - دعوت یا اعزام آن دسته از اساتیدی که بر مبنای توافق نامه بین دانشگاه داخل و خارج از کشور اقدام می‌گردد در اولویت قرار خواهند گرفت .

۵ - مسیر اجرایی :

الف - معاونت آموزشی دانشگاه یا مرکز تحقیقاتی، حداقل یک ماه قبل از شروع دوره، برنامه تدریس (۱۲ یا ۲۴ ساعته) و رزومه و موافقت استاد مدعو را تأیید کرده و توسط بخش بین‌الملل دانشگاه، برای دبیرخانه اجرای این طرح ارسال می‌دارد.

ب - کمیته‌ای در دبیرخانه، شامل نمایندگان معاونت آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی، پس از بررسی موارد، حمایت‌های مربوط را تصویب و اعلان خواهند نمود.

ج - استادان ایرانی که مایل به تدریس در خارج از کشور می‌باشند نیز می‌باید موافقت دانشگاه محل مأموریت و محل تدریس در خارج از کشور، برنامه تدریس و رزومه خود را با تائید معاونت آموزشی دانشگاه یا مرکز تحقیقاتی، توسط بخش بین‌الملل دانشگاه ارسال نمایند.

د - بعد از اتمام دوره آموزشی، گزارش استادان مدعو با تائید معاونت آموزشی برای دبیرخانه مورد

نظر ارسال می‌گردد. sh.25.far.dr/

مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی